INDICAÇÃO Nº 0052/10

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da prefeitura no sentido de verificar um problema grave de infiltração de
água na rua Matão (Cohab I), logo abaixo do Posto de Saúde recém inaugurado (em frente
ao orelhão próximo).

Lida na Sessão de 23/03/2010                              Despacho em 23/03/2010

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da prefeitura no sentido de verificar um

problema grave de infiltração de água na rua Matão (Cohab I), logo abaixo do Posto de

Saúde recém inaugurado (em frente ao orelhão próximo).

JUSTIFICATIVA:

 Moradores relatam que observaram um grande volume de água desaparecer na

sarjeta próxima ao ponto descrito e temem que isso possa trazer transtornos futuros, como

a possibilidade de abrir um buraco grande após veículos estacionarem naquela área, já que

provavelmente deve haver um processo de erosão debaixo do asfalto e que pode atingir até

mesmo a casa em frente.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 23 de março de 2010.

Flávio Alex Maduro
DEM - autor

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.
PSDB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor

Nilza Marciano de Paiva Lima
Nilza do Cibalena - PP - autor